－ － １

平成19年４月27日

各  位
会 社 名 東京電力株式会社
代表者名 取締役社長  勝 俣  恒 久
（コード番号：９５０１ 東証・大証・名証第１部）
問合せ先 総務部株式グループマネージャー  内田 正明

（TEL. ０３－４２１６－１１１１）

役  員  人  事

当社は、本日開催の取締役会において、取締役及び監査役の異動を下記のとおり内定い

たしましたので、お知らせいたします。来る６月２６日開催の株主総会及び株主総会終了

後の取締役会を経て、正式に決定される予定です。

また、６月２６日付の執行役員の人事についても決定いたしましたので、併せてお知ら

せいたします。

記

                               （  ）内は現役職

１．取締役の異動

 （１）新任候補者[５０音順]

    尾 功  （執行役員神奈川支店長）

    武井 優  （執行役員経理部長）

    橋本 哲  （執行役員燃料部長）

     藤原 万喜夫（執行役員原子力・立地本部副本部長兼原子力・立地業務部長）

山口 博  （執行役員電力流通本部副本部長）

 （２）退任予定者

    築舘 勝利 （取締役副社長）

林  喬  （取締役副社長電力流通本部長）

桝本 晃章 （取締役）

上記以外の各取締役は重任とし、これにより取締役の候補者は１９名となります。

なお、森本宜久（取締役副社長販売営業本部長）は、取締役となり電気事業連合会副

会長に就任する予定です。

２．新任取締役副社長及び新任常務取締役＜平成１９年６月２６日付予定＞

 （１）取締役副社長〔代表取締役〕

武黒 一郎 （常務取締役原子力・立地本部長）

皷  紀男 （常務取締役原子力・立地本部副本部長）

藤本 孝  （常務取締役新事業推進本部長）

木村 滋  （常務取締役販売営業本部副本部長）

                   － － ２

 （２）常務取締役〔業務担当取締役〕

    尾 功  （執行役員神奈川支店長）

    武井 優  （執行役員経理部長）

山口 博  （執行役員電力流通本部副本部長）

    橋本 哲  （執行役員燃料部長）

     藤原 万喜夫（執行役員原子力・立地本部副本部長兼原子力・立地業務部長）

３．取締役の事務委嘱及び業務分担＜平成１９年６月２６日付予定＞

 （１）会 長

氏  名 事 務 委 嘱

田村  滋美 倫理担当

 （２）副 社 長

氏  名 事 務 委 嘱 業  務  分  担

白川   進  業務全般、用地部、国際部

清水  正孝  業務全般、企画部、広報部、資材部

武黒  一郎 原子力・立地本部長 業務全般

皷   紀男 原子力・立地本部副本部長 業務全般、総務部

藤本   孝 電力流通本部長 業務全般

木村   滋 販売営業本部長 業務全般

 （３）常務取締役

氏  名 事 務 委 嘱 業  務  分  担

中村  秋夫 技術開発本部長 技術部、建設部

猪野  博行  環境部、火力部、原子力品質監査部

山崎  雅男  労務人事部、総合研修センター

尾   功 神奈川支店長

武井   優  経理部、品質・安全監査部

山口   博 電力流通本部副本部長 電子通信部

橋本   哲  システム企画部、燃料部

藤原 万喜夫 新事業推進本部長 関連事業部

４．監査役の異動

（１）新任候補者[５０音順]

築舘 勝利 （取締役副社長）

千野 宗雄 （執行役員原子力・立地本部柏崎刈羽原子力発電所長）

                   － － ３

（２）辞任予定者

村田   （常任監査役・監査役会会長）

布野 俊一 （常任監査役）

５．執行役員の人事＜平成１９年６月２６日付予定＞

  （１）新任執行役員及び事務委嘱

氏  名 事 務 委 嘱 現 役 職

田所   博 西火力事業所長 同左

相澤  善吾 火力部長 同左

荒井  隆男 燃料部長 燃料部LNG総括ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

小 森  明生 原子力品質・安全部長 原子力運営管理部長

高橋  明男
原子力・立地本部柏崎刈羽原

子力発電所長

原子力・立地本部福島第二原子

力発電所長

宮本  史昭 システム企画部長
システム企画部株式会社テプ

コシステムズ出向

古谷  昌伯 労務人事部長 同左

石崎  芳行
原子力・立地本部福島第二原

子力発電所長
広報部長

片岡  和久 埼玉支店長 配電部長

猪鼻  正純 多摩支店長 電力契約部長

（２）現任執行役員の事務委嘱の変更

氏  名 事 務 委 嘱（新） 事 務 委 嘱（現）

工藤  健二 原子力・立地業務部長 総務部長

廣瀬  直己 販売営業本部副本部長 営業部長

（３）辞任予定者

    槇野  浩、新井 是男、尾  功、千野 宗雄、鈴木  均、

    武井  優、巻口 守男、山口  博、橋本  哲、藤原万喜夫

６．退任予定の桝本取締役、辞任予定の村田監査役は、当社顧問に就任する予定です。

  また、退任予定の林副社長は株式会社関電工取締役会長、辞任予定の布野監査役は

東光電気株式会社取締役社長、新井執行役員は株式会社関電工常務取締役にそれぞれ

推薦する予定です。

なお、辞任予定の槇野執行役員は東京都市サービス株式会社取締役社長に専任とな

ります。

                                                                          以 上

               －  － 4

取締役副社長候補者  武黒
たけくろ

 一郎
いちろう

             生年月日  昭和２１年３月１３日生
             出  身  地  東 京 都

                       略    歴

昭和４４年 ５月  東京大学工学部卒業
  ４４年 ６月  東京電力株式会社入社
    ６２年 ７月  同社原子力発電部原子力発電課長
平成 ２年１０月    ロンドン事務所（副部長待遇）
   ３年 ４月    ロンドン事務所副所長

６年 ７月    原子力研究所軽水炉研究室長
兼主席研究員

８年 ７月    柏崎刈羽原子力建設所副所長
９年 ６月    原子力管理部長

  １２年 ６月    原子力計画部長
  １３年 ６月    取締役柏崎刈羽原子力発電所長

１６年 ６月    常務取締役原子力・立地本部副本部長兼

技術開発本部副本部長
１７年 ６月    常務取締役原子力・立地本部長

               －  － 5

 取締役副社長候補者 皷
つづみ

 紀男
の り お

              生年月日  昭和２１年８月１１日生
             出  身  地    山 口 県

                       略    歴

昭和４４年 ３月  早稲田大学法学部卒業
  ４４年 ４月  東京電力株式会社入社
  ６３年 ７月  同社総務部総務課長
平成 ３年 ７月    総務部副部長兼総務課長
   ５年 ７月    秘書部副部長

 ６年 ７月    秘書部副部長兼秘書課長
 ７年 ７月    秘書部副部長
 ８年 ７月    原子力計画部（部長待遇）

動力炉・核燃料開発事業団出向
   ９年 ７月 原子力計画部

動力炉・核燃料開発事業団出向（部長）
  １０年 ７月    秘書部（部長）
  １０年 ８月    秘書部長
  １４年 ６月    理事立地地域本部立地部長兼環境部
  １５年 ６月    取締役立地地域本部副本部長
  １６年 ６月    常務取締役原子力・立地本部副本部長
  １８年 ６月    常務取締役
  １８年１２月    常務取締役原子力・立地本部副本部長

               －  － 6

取締役副社長候補者 藤本
ふじもと

 孝
たかし

              生年月日  昭和２２年４月１３日生
             出  身  地    東 京 都

                       略    歴

昭和４５年 ３月  慶応義塾大学工学部卒業
  ４５年 ４月  東京電力株式会社入社
平成 元年 ７月  同社配電部地中配電課長
   ３年 ７月    埼玉支店営業部長
   ５年 ７月    配電部（副部長待遇）

東京通信ネットワーク株式会社出向
 ７年 ７月    考査部副部長
 ８年 ６月    業務管理部副部長
 ９年 ６月    東京南支店世田谷支社長
１１年 ９月    技術部光設備構築推進プロジェクトグル

ープマネージャー（部長）
１３年 ６月    配電部長

  １５年 ６月    取締役情報通信事業部長
  １６年 ６月    常務取締役新事業推進本部副本部長

  １８年 ６月    常務取締役新事業推進本部長

               －  － 7

取締役副社長候補者  木村
き む ら

 滋
しげる

              生年月日  昭和２３年２月１８日生
             出  身  地    岐 阜 県

                       略    歴

昭和４６年 ６月  東京大学法学部卒業
  ４６年 ７月  東京電力株式会社入社
平成 ２年 ７月  同社営業部料金課長
   ６年 ７月    営業部副部長兼料金課長
   ７年 ７月    営業部副部長

 ８年 ７月    電力契約部副部長兼営業部副部長
 ９年 ７月    電力契約部部長代理兼営業部
１０年 ７月    企画部電気事業連合会事務局派遣（部長）
１３年 ６月    電力契約部長
１５年 ６月    取締役営業部担任兼電力契約部長
１６年 ６月    執行役員販売営業本部副本部長
１７年 ６月    常務取締役販売営業本部副本部長

               －  － 8

常務取締役候補者  尾
お ざ き

 功
いさお

             生年月日  昭和２４年３月８日生
             出  身  地    東 京 都

                       略    歴

昭和４６年 ３月  慶応義塾大学工学部卒業
  ４６年 ４月  東京電力株式会社入社
平成 ２年 ７月  同社配電部配電計画課長兼東電学園大学部

専修科配電技術コース主査
３年 ７月    配電部配電計画課長

５年 ７月    千葉支店設備計画部長
７年 ７月    配電部（副部長待遇）

東京通信ネットワーク株式会社出向
９年 ７月    配電部東京通信ネットワーク株式会社

出向（副部長）
  １０年 ６月    東京東支店江東支社長
  １３年 ６月    東京支店江東支社長
  １４年 ７月    技術部（計画担当）

１４年１０月    原子力品質監査部設立準備担当
１４年１０月    原子力品質監査部長
１６年 ６月    執行役員電力流通本部副本部長
１７年 ６月    執行役員神奈川支店長

               －  － 9

常務取締役候補者  武井
た け い

 優
まさる

             生年月日  昭和２４年６月１０日生
             出  身  地    山 梨 県

                       略    歴

昭和４７年 ３月  福島大学経済学部卒業
  ４７年 ４月  東京電力株式会社入社
平成 元年 ７月  同社総務部株式課長

 ６年 ７月    総務部副部長
９年 ７月    総務部（首都圏担当）（部長）
９年 ７月    総務部（首都圏担当）兼（環境担当）（部

長）
  １２年 ６月    総務部（首都圏担当）兼（環境担当）
  １３年 ６月    総務部長
  １６年 ６月    執行役員経理部長

               －  － 10

常務取締役候補者  山口
やまぐち

 博
ひろし

             生年月日  昭和２６年２月１５日生
             出  身  地    神 奈 川 県

                       略    歴

昭和４８年 ３月  横浜国立大学工学部卒業
  ５０年 ３月  同大学大学院修了
  ５０年 ４月  東京電力株式会社入社
平成 ５年 ９月  同社工務部変電課長
   ８年 ２月    千葉支店工務部長
  １０年 ７月    工務部東京電設サービス株式会社出向
  １２年 ７月    企画部東京支店設立準備グループ
  １３年 ６月    東京支店副支店長兼東京支店（安全担当）

兼設備部長兼島嶼業務センター所長
  １５年１０月    工務部長
  １７年 ６月    執行役員工務部長
  １８年 ６月    執行役員電力流通本部副本部長

               －  － 11

常務取締役候補者  橋本
はしもと

 哲
てつ

            生年月日  昭和２４年１１月１３日生
            出  身  地    東 京 都

                       略    歴

昭和４８年 ３月  慶應義塾大学経済学部卒業
  ４８年 ４月  東京電力株式会社入社
平成 ５年 ７月  同社燃料部燃料管理課長
   ７年 ７月    埼玉支店支店長付部長
   ９年 ７月    燃料部石炭グループマネージャー（副部

長）
  １２年 ６月    燃料部石炭グループマネージャー
  １３年 ２月    燃料部 LNG グループマネージャー
  １６年 ６月    燃料部長
  １７年 ６月    執行役員燃料部長

               －  － 12

常務取締役候補者  藤原
ふじわら

 万喜夫
ま き お

             生年月日  昭和２５年８月１４日生
             出  身  地    埼 玉 県

                       略    歴

昭和４９年 ３月  東京大学工学部卒業
  ４９年 ４月  東京電力株式会社入社
平成 ３年 ７月  同社企画部調査課長

６年 ７月    企画部管理課長
９年 ７月    千葉支店千葉営業所長

  １１年 ７月    企画部経営ビジョン検討グループマネー

ジャー（副部長）
  １２年 ６月    企画部経営ビジョン検討グループマネー

ジャー
  １２年 ７月    企画部経営ビジョン検討グループマネー

ジャー兼システム企画部部長代理
  １４年 ６月    企画部長
  １７年 ６月    執行役員原子力・立地業務部長
  １８年 ６月    執行役員原子力・立地本部副本部長兼原

子力・立地業務部長

               －  － 13

監査役候補者  築舘
ちくだて

 勝利
かつとし

             生年月日  昭和１７年４月７日生
             出  身  地    福 島 県

                       略    歴

昭和４１年 ３月  京都大学法学部卒業
  ４１年 ４月  東京電力株式会社入社

６０年 ７月  同社企画部調査課長
  ６２年 ７月    企画部企画課長
平成 元年 ７月       企画部（副部長待遇）

東京通信ネットワーク株式会社出向
   ４年 ７月    企画部（部長待遇）

電気事業連合会事務局派遣
      ７年 ６月        多摩支店武蔵野支社長
      ９年 ６月        企画部長
  １１年 ６月    取締役原子力本部副本部長
  １４年 ６月    常務取締役
  １４年１０月    常務取締役新事業推進本部長
  １５年 ６月    取締役副社長新事業推進本部長
  １８年 ６月    取締役副社長

               －  － 14

監査役候補者  千野
ち の

 宗雄
の り お

             生年月日  昭和２３年３月２５日生
             出  身  地    山 梨 県

                       略    歴

昭和４６年 ３月  横浜国立大学経営学部卒業
  ４６年 ４月  東京電力株式会社入社
平成 ３年 ７月  同社営業部サービス課長
      ５年 ７月        神奈川支店営業部長
      ８年 ７月        営業部副部長
   ９年 ６月    東京東支店江戸川支社長
  １２年 ３月    企画部マイエナジー株式会社出向（部長）
  １４年 ６月    広報部長
  １６年 ６月    執行役員原子力・立地本部柏崎刈羽原子

力発電所長